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MEDICO CHIRURGO specializzato in Diabetologia, Endocrinologia, Medicina Fisica
e Riabilitazione, Medicina Interna, Neurologia, Chirurgia Generale, Chirurgia Vasco-
lare, Neurochirurgia, Ortopedia e Traumatologia, Anestesia e Rianimazione, Radio-
diagnostica e Medicina Generale.
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PROGRAMMA

08.30

09:10
09:20
09:30

09:40
09:50

10:15

11:10

11:20
11:30
11:40
11:50
12:00

Introduzione

Saluto del presidente ed obbiettivi del corso Gennaro Vigliotti

| SESSIONE

Presidente: Vincenzo Nuzzo

Moderatori: Luciano Improta, Giuseppe Noschese, Eugenio Stabile
Inguadramento medico del piede Diabetico Vincenzo Nuzzo
Aggiornamenti in tema di terapia antibiotica Marina Lugara
|La terapia anticoagulante e vasoattiva

nel paziente con piede diabetico Pasquale Madonna
IL PDTA nel paziente con piede diabetico Sabato Mignano
Tavola Rotonda: Integrazione Ospedale-Territorio

Michele Di Filippo, Sabato Mignano

Annarita Sullo, Rosaria Tassiello

Discussione

Coffee break

11 SESSIONE

Presidente: Ferdinando Campitiello

Moderatori: Adolfo Crinisio, Nicola Orabona, Salvatore Plati

Ortesi nel piede diabetico Monica Gambacorta

Arturo D’Antonio

Il plantare nel piede diabetico Domenico D'Acunzi
Il problema del morbo di Charcot Emilio Taglialatela
Medicazioni nel piede diabetico Anna Petrone
Bendaggi funzionali nel piede diabetico Luciano Improta

Tavola Rotonda: Riabilitazione con protesi sempre?
Maurizio Barrella, Alessandra Randazzo, Fabio Spinetti

Discussione

13:00

15:10
15:20

15:30

15:40
15:50

16:00

16:10
16:20

17:00

17:30

SABATO 29 OTTOBRE 2022

Light Lunch

11l SESSIONE

Presidente: Francesco Spinelli

Moderatori: Nicola Mollica, Davide Razzano, Gianpaolo Santini

Rivascolarizzazione endovascolare
Rivascolarizzazione chirurgica

in assenza di safena

Rivascolarizzazione chirurgica

con safena

Innesti cutanei nel piede diabetico
Pressione negativa nelle lesioni vascolari
del piede diabetico

Cellule staminali nel piede diabetico

Ossigenoterapia iperbarica
Real life nel trattamento del
piede diabetico vascolare
Discussione

Esercitazioni pratiche
Microinfusori

Ecocolordoppler

Roberto Gandini

Daniela Viola

Rossella Chiara Vigliotti

Marino Ciliberti

Michele Di Lorenzo
Sergio Furgiuele
Fabio Attilio

Carlo Duilio

Umberto Marcello Bracale

Ornella Romano

Francesco Arienzo

Chiusura dei lavori e verifica dell’apprendimento



