INFORMAZIONI GENERALI

SEDE DEI LAVORI



Villa Crawford Via Nuovo Rione Cappuccini, 2 - Sant'Agnello Sorrento (NA)

E.C.M. EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA

ID EVENTO: 705-350176

CREDITI FORMATIVI: 8

PROFESSIONI ACCREDITATE:

MEDICO CHIRURGO specializzato in Diabetologia, Endocrinologia, Medicina Fisica e Riabilitazione, Medicina Interna, Neurologia, Chirurgia Generale, Chirurgia Vascolare, Neurochirurgia, Ortopedia e Traumatologia, Anestesia e Rianimazione, Radiodiagnostica e Medicina Generale.

FISIOTERAPISTA

INFERMIERE

ISCRIZIONI

La partecipazione è gratuita.

Per registrare la propria iscrizione al Convegno, è possibile accedere al link

https://www.wecongress.it/piede-diabetico-tra-innovazione-e-real-life

ATTESTATI

Gli Attestati di Partecipazione all'evento RES verranno rilasciati, su richiesta, dalla Segreteria Organizzativa al termine del Convegno. La certificazione attestante l'acquisizione dei crediti formativi ECM sarà rilasciata dal Provider a seguito della verifica della presenza, della riconsegna di questionari, moduli di valutazione e schede anagrafiche correttamente ed integralmente compilati e del superamento del test di verifica.

SPONSOR

DJO LLC

AESCULAPIUS

AMNOL Chimica biologica

ATHENA

BIOMEDICA

FIDIA Farmaceutici
INTEGRA LIFESCIENCES ITALY
MEDI ITALIA
MINERVA MEDICA
NG MED

ORTOPEDIA PETTA
ORTOTEK
PODARTIS
SONOSCAPE
TEGEA

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER (ID 705)



Sorrento Via Fuorimura,20 T 081 807 19 81 W www.wecongress.it 80067 Sorrento Napoli F 081 1972 10 15 E info@wecongress.it

PIEDE DIABETICO TRA INNOVAZIONE E REAL LIFE

PRESIDENTE: GENNARO VIGLIOTTI SABATO 29 OTTOBRE 2022





Sede dei lavori
VILLA CRAWFORD, SORRENTO (NA)



Responsabile Scietifico Michele Di Lorenzo

08.30	Introduzione				
	Saluto del presidente ed obbiettivi del corso	Gennaro Vigliotti	13:00	Light Lunch	
	LOTOCIONE				
	I SESSIONE			III SESSIONE	
	Presidente: Vincenzo Nuzzo			Presidente: Francesco Spinelli	
	Moderatori: Luciano Improta, Giuseppe Noschese, Eugenio Stabile			Moderatori: Nicola Mollica, Davide Razzano, Gianpaolo Santini	
09:10	Inquadramento medico del piede Diabetico	Vincenzo Nuzzo	15:10	Rivascolarizzazione endovascolare	Roberto Gandini
09:20	Aggiornamenti in tema di terapia antibiotica	Marina Lugarà	15:20	Rivascolarizzazione chirurgica	
09:30	La terapia anticoagulante e vasoattiva			in assenza di safena	Daniela Viola
	nel paziente con piede diabetico	Pasquale Madonna	15:30	Rivascolarizzazione chirurgica	
09:40	IL PDTA nel paziente con piede diabetico	Sabato Mignano		con safena	Rossella Chiara Vigliotti
09:50	Tavola Rotonda: Integrazione Ospedale-Territori	io	15:40	Innesti cutanei nel piede diabetico	Marino Ciliberti
	Michele Di Filippo, Sabato Mignano		15:50	Pressione negativa nelle lesioni vascolari	
	Annarita Sullo, Rosaria Tassiello			del piede diabetico	Michele Di Lorenzo
	Discussione		16:00	Cellule staminali nel piede diabetico	Sergio Furgiuele
					Fabio Attilio
10:15	Coffee break		16:10	Ossigenoterapia iperbarica	Carlo Duilio
			16:20	Real life nel trattamento del	
	II SESSIONE			piede diabetico vascolare	Umberto Marcello Bracale
	Presidente: Ferdinando Campitiello			Discussione	
	Moderatori: Adolfo Crinisio, Nicola Orabona, Salvatore Platì		17:00	Esercitazioni pratiche	
11:10	Ortesi nel piede diabetico	Monica Gambacorta		Microinfusori	Ornella Romano
		Arturo D'Antonio		Ecocolordoppler	Francesco Arienzo
11:20	Il plantare nel piede diabetico	Domenico D'Acunzi			
11:30	Il problema del morbo di Charcot	Emilio Taglialatela	17:30	Chiusura dei lavori e verifica dell'appre	endimento
11:40	Medicazioni nel piede diabetico	Anna Petrone			
11:50	Bendaggi funzionali nel piede diabetico	Luciano Improta			
12:00	Tavola Rotonda: Riabilitazione con protesi sempre?				
	Maurizio Barrella, Alessandra Randazzo, Fabio Spinetti				
	Discussione				